附則様式第十五号

贈与により農地等を取得した場合の

不動産取得税の徴収猶予申請書

令和   年   月   日

 大阪府     府税事務所長 様

住 所

氏 名

(贈与者との続柄：    )

個人番号

電話番号

 地方税法施行令附則第10条第2項の規定により、次のとおり申請します。

農 地 等 の 所 在

地 番

地 目

積
及
び
価
額

農
地
等
の
地

贈与者が贈与時に有してい
た農地等の地積及び価額

㎡   円

贈与を受けた農地等の地積
及び価額

㎡   円

贈与を受けた農地等のう
ち、既に譲渡等をした農地
等の地積及び価額

㎡   円

農 地 等 の 取 得 年 月 日 平成・令和     年     月     日

徴 収 猶 予 を 受 け る べ き 税 額                       円

贈 与 者 の住
所 及 び 氏 名

住 所

氏 名

租税特別措置法第70条の4第1項の
規定による贈与税の納税の猶予の
適用の有無

有 ・ 無

備
考

注意：この申請書には、次の書類を添えてください。ただし、「租税特別措置法第70条の4第1項の規定によ

る贈与税の納税の猶予の適用の有無」欄について「有」とした方は、その必要がありません。

  1 農地等の贈与者が贈与をした日まで引き続き3年以上農業を営んでいた個人であること及び受贈者

が贈与者から贈与により農地等を取得した日における年齢が18歳以上で、当該取得した日まで引き続

き3年以上農業に従事しており、かつ、当該取得後速やかに当該農地等に係る農業経営を行うことを証

する当該農地等の所在地を管轄する農業委員会の証明書

  2 受贈者が贈与者の推定相続人であることを証する書類

  3 贈与により農地等を取得したことを証する書類(例えば、贈与契約書など)

  4 その他地方税法附則第12条第1項に規定する農地等の取得であることを証する書類

 番 号 確 認

身 元 確 認

代理権確認